
Exp.: CP00004/2024 
 
 
ACTA DE LA REUNIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN CONSTITUIDA CONDE LA 
CONTRATACIÓN SUJETA A REGULACIÓN ARMONIZADA DEL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS, INSTALACIONES DE 
FONTANERÍA Y SANEAMIENTO, E INSTALACIONES FIJAS DE COMUNICACIÓN VOZ-
DATOS DEL HOSPITAL DE SANT CUGAT, DE ASEPEYO, MUTUA COLABORADORA CON 
LA SEGURIDAD SOCIAL Nº 151. 
 
Licitación pública convocada: Servicio de Mantenimiento de las instalaciones eléctricas, 
instalaciones de fontanería y saneamiento, e instalaciones fijas de comunicación voz-datos del 
Hospital de Sant Cugat, de ASEPEYO, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 151. 
Procedimiento: Abierto 
Tramitación: Ordinaria 
Forma: Contrato sujeto a regulación armonizada y adjudicado a la oferta con la mejor relación 
calidad-precio sometida a varios criterios de adjudicación.  
Fecha publicación Anuncios de licitación:  
 
 

Plataforma electrónica Fecha envío 
Fecha 

publicación 
Núm. registro 

Plataforma de Contratación del 
Sector Público 14/05/2024 14/05/2024 UUID 2024-000525057 

DOUE 13/05/2024 14/05/2024 283736-2024 

 
Sesión: Primera 
Fecha: 18 de Junio de 2024 
Hora de inicio: 12:00 horas 
 
● Asistentes:   
  

Presidente Albert López Zomeño, Director de Contratación. 
Letrado Sonia Martín de Rioja, Directora de Área de contratos de Dirección de 

Contratación, que a su vez actuará como letrado. 
Vocal Juan Manuel Vallejo, Técnico de Dirección de Contratación. 
Secretario/a Pilar Jiménez Muñoz, Abogado de Dirección de Contratación. 

 
 
● Orden del día:   
 
✔ Apertura y análisis del sobre nº 1 (DEUC o en su defecto la documentación general 

referente a la capacidad y solvencia) de las empresas presentadas. En su caso, 
determinar si deben subsanar la documentación requerida, otorgándoles 3 días hábiles. 

 
✔ Ruegos y preguntas. 

 
 
● Desarrollo de la sesión: 
 
1. Con carácter previo, indicar que se ha modificado la composición de la Mesa de 

contratación, en los expedientes promovidos para contratar, sustituyendo al letrado anterior 
de la Mesa a favor de la nueva Directora del Área Jurídica de la Dirección de Contratación, 
la Sra. Sonia Martín de Rioja. 
 

2. Se reúne la Mesa de Contratación a las 12:00 horas, con la finalidad de proceder a la 
apertura de los sobres nº 1 de las empresas presentadas a la licitación pública de 
referencia, y que contienen el DEUC o, en su defecto, la documentación general y 
administrativa sobre capacidad y solvencia exigida en el pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 

 
3. El Presidente de la Mesa de Contratación inicia la sesión informando a los asistentes sobre 

la publicación del anuncio de licitación en la Plataforma de Contratación del Sector Público 



Exp.: CP00004/2024 
 
 

y en el Diario Oficial de la Unión Europea, cumpliéndose así lo dispuesto en el art. 317 de 
la LCSP en cuanto a la publicidad de los contratos sujetos a regulación armonizada para 
los poderes adjudicadores que no tienen la consideración de Administración Pública.  

 
El plazo de presentación de solicitudes terminó el pasado día 13 de junio de 2024 a las 
14:00 horas.  

 
4. La secretaria de la Mesa procede a enumerar las empresas que han presentado oferta, 

haciéndolo todas dentro del plazo establecido en el anuncio de licitación. 
 

Son las siguientes:  
 

NIF  Razón social Registro de entrada 
A87045498  CLECE FS, SAU 12/06/2024   10:32 
B02272490  EIFFAGE ENERGIA SLU 12/06/2024   16:53 
B02775120  DOMATER FORUM, S.L. 13/06/2024   11:53 
A60470127  COMSA SERVICE FACILITY  MANAGEMENT SAU 12/06/2024   12:13 
A28517308  EULEN, S.A. 12/06/2024   17:55 
A83709873  SERVEO FACILITY MANAGEMENT, SA. 13/06/2024   08:21 
B64448830  CONSTRUMAR 2007, S.L. 13/06/2024   12:29 
B66767955  MARTIN HIDALGO MULTITECNIA, SL. 13/06/2024   11:51 

 
 
5. Seguidamente, la Secretaria de la Mesa informa de las consultas que se realizaron durante 

el plazo de presentación de ofertas, publicadas en el perfil de contratante de la Mutua.  
 

6. A continuación, el Presidente procede a abrir los sobres que contienen la documentación 
general sobre capacidad y solvencia, y se procede a examinar dicha documentación de 
acuerdo con lo especificado en el pliego de clausulas administrativas particulares. 

 
7. Se constata que las empresas licitadoras han presentado correctamente la documentación 

exigida. 
  
8. No hay preguntas ni comentarios que deban constar en acta. 
 
Finalizado el examen de los sobres presentados, con las indicaciones mencionadas, a las 
12:50 horas, el Presidente da por concluida la sesión, de la cual, como secretaria, levanto acta. 
 
 
Firma       Visto bueno 
 
 
Pilar Jiménez Muñoz     Albert López Zomeño   
Secretaria      Presidente 


		2024-06-19T13:18:57+0200
	PILAR JIMENEZ MUÑOZ - DNI 46617685C FIRMA


		2024-06-19T13:36:19+0200
	ALBERTO LOPEZ ZOMEÑO - DNI 40971521B FIRMA




